³¹ C.6.23.9: “si non speciali privilegio patriae tuae iuris observatio relaxata est et testes non in conspectu testatoris testimoniorum officio functi sunt, nullo iure testamentum valet”.

³² C.6.23.12: “Si unus de septem testibus defuerit vel coram testatore omnes verint, iure deficiat testamentum. 1 De his autem, quae interleta sive supra scripta dicis, non ad iuris sollemnitatem, sed ad fidei pertinet quaestionem, ut appareat, utrum testatoris voluntate emendationem meruerunt, vel ad altere inconsulte deleta sunt, an ab aliquo falso haec fuerint commissa”.

³³ “Quando fit testamentum testes debent esse in conspectu testatoris, nisi ex privilegio aliud sit concessum... ergo quod testes debent esse in cum testatoris, sin non sufficeret si esset cortina in medio...”, Bartolo, *Comm. in de testamentis*, l. *si non speciali*, fol. 17vb; “... Defectum solemnitatis facit testamentum deficere...”, BARTOLO, *Comm. in de testamentis*, l. *si unus*, fol. 17vb. “Quando fit testamentum, testes debent esse in conspectu testatoris, et officio suo sfungi in subscriptionibus et aliis solemnitatibus, nisi per privilegium iuris observantia patriae sit remissa...”, BALDO, *Comm. in de testamentis*, l. *si non speciali*, fol. 61vb

³⁴ CINO, *Comm. in de testamentis*, l. *si non speciali*, fol. 366vb

³⁵ “... quod olim non erant sigilla, sed annulli: unde omnes testes in praesentia testatoris uno annulo, suo vel alieno signaverunt, valet... Hodie convenerunt homines omnes habere sigilla et cum illis signant...”, CINO, “Comm. in de testamentis, l. si unus”, fol. 366vb. “... testes debent essere in conspectu testatoris quando fit testamentum, nisi speciali privilegio aliud sit concessum... Vel melius testes testamentarii debent fungi eorum officio in suscribendo et sigilando in praesentia testatoris nisi ex privilegio aliud sit inductum...”, IASON DEL MAYNO, *Comm. in de testamentis*, l. *si non speciali*, in prin., fol. 83vb

³⁶ “...obiter hic occurrit dubium si an testes testamentorum debeant cognoscere testatorem...”, SALON DE PACE, “Ad leges Taurinas insignes commentarii”, 1^a. *pars*. l. 3, *tertia conclusio*, nr. 347, fol. 215va

³⁷ *Op. et loc. cit.*

³⁸ “... peregrinos et testibus ignotos testamentum confiscere posse, et in eorum testamentis testes ipsum testatorem non agnoscentes inscribi posse...”, MARCOS SALÓN DE PAZ, “Ad leges Taurinas insignes commentarii”, 1^a. *pars*. l. 3, *tertia conclusio*, nr. 348, fol. 215va-vb

³⁹ Partidas 6,1,30: “... tenemos por bien, e mandamos, que ayan libre poder para fazerlo; et como quier que ellos ordenaren, e establecieren, o mandaren fazer de sus cosas con razón, et con derecho, assi lo otorgamos, et tenemos por bien que vala...”.